PREFEITURA MUNICIPAL DO MORENO

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GOVERNO

EQUIPE DE LICITAÇÃO /PREGÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO (1DOC) Nº. 208/2024

PROCESSO Nº. 008/2024

MODALIDADE: Dispensa Nº. 005/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE MORENO, através da Secretaria Municipal de Administração e Defesa Social, em
conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos,
torna público que a Administração pretende realizar a Contratação de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM REGIME DE OUTSOURCING DE IMPRESSÕES, ATENDENDO À DEMANDA DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO MORENO PE.

VALOR ESTIMADO: R$ 59.819,80 (cinquenta e nove mil oitocentos e dezenove reais e oitenta centavos).

JUSTIFICATIVA: Possibilitar a adequada realização dos serviços tendo em vista que comumente estas atividades
estão relacionadas à necessidade de manutenção e instalação de ar condicionado. As manutenções são
fundamentais para conservação e funcionamento do ar condicionado, mantendo a qualidade do ar, pois além de
atender às exigências legais, proporciona o bem-estar dos colaboradores que trabalham diariamente nos setores.
Sabe-se que uma má climatização, seja pela qualidade do ar ou pela temperatura, pode causar problemas de saúde.

DO ENVIO DAS PROPOSTAS: Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três)
dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. As propostas deverão ser
encaminhadas a CPL até 02/04/2024. Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL,
através do e-mail: licitacao@moreno.pe.gov.br.

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO – ANEXO I deste Aviso

Outras informações e envio de manifestação de interesse e documentações: licitacao@moreno.pe.gov.br, Fone: (81)
98246-9537, das 8h às 14h.

Moreno, 27  de Março de 2024.

Elaine Silva dos Santos Pereira
Agente de Contratação PMM

Mat. 31.140

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
LA

IN
E

 S
IL

V
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 P

E
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

or
en

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
45

0-
A

A
B

3-
C

03
C

-1
C

F
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

45
0-

A
A

B
3-

C
03

C
-1

C
F

B

PREFEITURA MUNICIPAL DO MORENO

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GOVERNO

EQUIPE DE LICITAÇÃO /PREGÃO

ANEXO I
DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

- Contrato Social e Última alteração; ou Certidão Simplificada da Junta Comercial e última alteração do Contrato
Social; ou Estatuto Social e última alteração. ou documento equivalente no caso de licitante considerado Micro
Empreendedor Individual (MEI), segundo definição do Art. 18-A e seguintes da Lei Complementar 123/2006, sujeito a
comprovação desta condição pela comissão de licitação.
- Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ)
- Declaração de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega
menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, da
Constituição;
- Prova de inscrição no cadastro de contribuintes municipal ou distrital, se houver, relativo ao domicílio ou sede do
fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;
- Prova de regularidade para com a Fazenda Federal
- Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual
- Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal
- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) no âmbito nacional
- Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
- Certidão Negativa de falência ou concordata expedida pelo Cartório Distribuidor da Comarca sede da pessoa jurídica
licitante.
.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
LA

IN
E

 S
IL

V
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 P

E
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

or
en

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
45

0-
A

A
B

3-
C

03
C

-1
C

F
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

45
0-

A
A

B
3-

C
03

C
-1

C
F

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3450-AAB3-C03C-1CFB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELAINE SILVA DOS SANTOS PEREIRA (CPF 044.XXX.XXX-88) em 27/03/2024 11:31:19 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://moreno.1doc.com.br/verificacao/3450-AAB3-C03C-1CFB

https://moreno.1doc.com.br/verificacao/3450-AAB3-C03C-1CFB